ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Руководителя Исполнительного комитета Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

22 января 2016 года 					                №1

Об инициативе проведения местного
референдума в Бурундуковском
сельском поселении

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 12 Закона Республики Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», на основании статьи 11 Устава Бурундуковского сельского поселения:

1. Выдвинуть совместно с Советом Бурундуковского сельского поселения инициативу о проведении местного референдума в Бурундуковском  сельском поселении с формулированием вопросов местного референдума следующим образом:
«1. Согласны ли Вы ввести на территории Кайбицкого муниципального района в 2016 году разовые платежи в размере 500 (пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Бурундуковского сельского поселения на решение вопросов:
     а) Ограждение кладбища в с.Бурундуки с приобретением строительных материалов;
     б) Ограждение кладбища в д.Шушерма с приобретением строительных материалов;
в)  благоустройство  в  с.Бурундуки   -  строительство  гаража для пожарной автомашины».

2. Направить настоящее постановление в Совет Бурундуковского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Руководитель
[bookmark: _GoBack]исполнительного комитета
Бурундуковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                           Р.И.Гимадиев